Antonio si limita, per chiarezza, a definire lo stato di mortalità o di non mortalità: *posse non mori/non posse non mori/non posse mori*. Il Lombardo aggiunge le motivazioni teologiche, ma sovrappone e moltiplica affermazioni di morte e di non morte - *posse mori* (2)/*posse non mori* (2)/*non posse mori* (2)/*non posse non mori* (1) -, rendendo il periodare complesso e meno chiaro.